Objeto: Prorrogação, por 12 meses, do contrato de
prestação de serviços de agenciamento de viagens, incluindo reserva, emissão, marcação,
remarcação e cancelamento de bilhetes aéreos nacionais e internacionais e seguro viagem
internacional. Valor: R$ 158.500,00 (cento e cinquenta e oito mil e quinhentos reais), após
reajuste pelo IPCA. Vigência: A partir de 05/12/2025. Fundamentação legal: Lei nº
8.666/1993 e Lei nº 14.133/2021 (publicidade). Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.06.001 e
6.2.2.1.1.01.04.06.002. Assinatura: 24/11/2025. Signatários: Ricardo Victor de Mendonça

[...]

possibilitar a participação do Conselho Federal de Enfermagem/COFEN no Evento Técnico
Científico "40º Congresso Nacional dos Jornalistas", nos dias 10 a 13 de dezembro de 2025,
em Brasília/DF. Patrocinada: Sindicato dos Jornalistas Profissionais do Distrito Federal
(SJPDF), CNPJ Nº 00.031.732/0001-49. Valor: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) -

Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em geral.
Fundamentação legal: caput do art. 74 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas
alterações posteriores.

Brasília-DF, 3 de dezembro de 2025
MANOEL CARLOS NERI DA SILVA

[...]

Renovação por mais 12 (doze) meses e reajuste. Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II, Lei 8.666/93, bem como na Cláusula Sexta do instrumento
contratual. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 27/11/2025. Data de assinatura:
24/11/2025. Valor estimado anual: R$ 165.808,38 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos
e oito reais e trinta e oito centavos). Os efeitos do reajuste são a partir da data de 08 de
novembro de 2025 (12 meses após a data limite para apresentação das propostas) e o
índice aplicado foi o IPCA/IBGE acumulado entre NOV/2024 e OUT/2025 no percentual de

[...]

Renovação por mais 12 (doze) meses e Reajuste. Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II, Lei 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta do instrumento
contratual. Vigência: 12 (doze) meses a contar de 14/11/2025. Data de assinatura:
13/11/2025. Valor estimado anual: R$ 7.229,69 (sete mil duzentos e vinte e nove reais e
sessenta e nove centavos). Os efeitos do reajuste são a partir da data de 20 de outubro
2025 (12 meses após a data limite para apresentação das propostas) e o índice aplicado foi
o IST - Índice de Serviço de Telecomunicações acumulado entre OUT/2024 e SET/2025 no